
 

            Câmara Municipal de Pato Bragado 
             Estado do Paraná 

 
 

________________________________________________________________________  
Avenida Willy Barth, 2889 – Centro – Fones/Fax: (45) 3282-1374 – 3282-1471 – CEP 85948-000 

 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
                          DATA: 18 de fevereiro de 2020 

 

 OS PRESIDENTES DAS COMISSÕES PERMANENTES, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Pato Bragado, Estado do Paraná, 

R E S O L V EM: 

CONVOCAR os membros das Comissões Permanentes de Justiça e 
Redação, Finanças e Orçamento, Obras e Serviços Públicos e Educação, Saúde e 
Assistência para REUNIÃO ORDINARIA, a ser realizada nesta data, às 18:00 horas, na Sala 
de Reuniões das Comissões Permanentes para análise, discussão e emissão de pareceres 
da seguinte pauta: 

 
1. PROJETO DE LEI Nº 001/2020, de autoria do Executivo Municipal que Dispõe sobre 

a alteração da Lei nº 1.668, de 3 de dezembro de 2019 e dá outras providencias;  
2. PROJETO DE LEI Nº 002/2020, de autoria do Executivo Municipal que Dispõe sobre 

a concessão de subvenção social a entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 
– APAE de Marechal Cândido Rondon – PR, relativo ao exercício financeiro de 2020 e dá 
outras providencias; 

3. PROJETO DE LEI Nº 003/2020, de autoria do Executivo Municipal que Dispõe sobre 
autorização ao Chefe do Poder Executivo para receber doação de bem imóvel e dá outras 
providencias; 

4. PROJETO DE LEI Nº 054/2019, de autoria do Executivo Municipal que Dispõe sobre 
a alteração da Lei nº 1.611, de 12 de setembro de 2018 e dá outras providencias;  

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2020, de autoria da Mesa Diretiva que Dispõe 
sobre a transferência de bens moveis da carga da Câmara Municipal para o Poder 
Executivo Municipal e dá outras providencias; e, 

  
              Registre-se e Publique-se 

 
JAIR DE SOUSA 

PRESIDENTE DAS COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO E FINANÇAS E ORÇAMENTO 
 

AIRTON SCHMITT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
MAURO WEIGMER 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA 
 


